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Windsor Aktywny w Ontario, Kanadzie i Polsce 
 
Piątek 30 listopada 2001 roku stał się kolejnym wielkim wydarzeniem Polonii w Windsor. Tego 

wieczoru o godz. 6:30 w pięknie udekorowanym klubie Giovanni Caboto Hall odbyło się kolejne 

Doroczne Spotkanie Polsko-Kanadyskich Biznesmenów i Profesjonalistów w Windsor. 

Organizatorom udało się zaprosić  po raz pierwszy do naszego miasta: Dr.  Pawła 

Dobrowolskiego, Ambasadora R.P. w Kanadzie, Elżbietę Rogacki, Narodowego Prezesa 

Kongresu Polonii Kanadyjskiej oraz Pawła Odrobinę, Prezesa Polsko-Amerykańskiego Kongresu  

na Stan Michigan. Gościliśmy także ponownie Jesse Flisa z żoną Zofią, byłego Posła Federalnego 

z Toronto. Jak wielką wagę do tego spotkania przywiązywali lokalni politycy świadczy obecność 

Susan Whelan, M.P., Essex, Sandry Pupatello, M.P.P., Windsor-West oraz Mike Hurst, 

burmistrza Windsoru. 

 

 
                                                 Goście przy stole honorowym 

 

Siódme doroczne spotkanie otworzyL Jerzy Barycki, Prezes Stowarzyszenia. Następnie 

przedstawił on Anthony Blak, Vice Prezesa Stowarzyszenia, który sprawnie poprowadził 

program.  Po odśpiewaniu hymnów narodowych, wzniesiono toasty oraz uczczono minutą ciszy 

pamięć ofiar tragicznego 11 września 2001 roku w N.Y.  

 

Następnie przedstawiono zaproszonych gości, przedstawicieli organizacji polonijnych oraz 

specjalnych gości a wśród nich Pawła Połoneckiego, znanego w Polsce i poza krajem mistrza 

bioterapii.  

 

Wkrótce zaserwowano włoską kolację do której dodano polskie pierogi-specjalna dotacja polskiej 

firmy European Market. Organizatorom udało się po raz pierwszy przekonać władze klubu aby 

obok tradycyjnych włoskich potraw pojawił się kulinarny akcent polski. W trakcie posiłku 

wyświetlane były na dużym ekranie filmy; z pobytu delegacji Team Windsor 2001 w Lublinie, 

biografię o Ignacym Paderewskim oraz współczesny film reklamujący Polskę. Nad prawidłowym 

uźyciem akustyczno-wizualnej techniki czuwała firma P. N. Video, ktora od wielu lat pomaga w 

technicznej obsłudze biznesowych spotkań. 

 

Po posiłku nastąpiły przemównienia gości, którzy wypowiadali swoje opinie na temat współpracy 

miast blizniaczych Lublin-Windsor oraz działalności Stowarzyszenia. Między innymi, Dave 

Cassivi, radny miasta Windsor oraz szef delegacji Windsor Team 2001, mówił o wspaniałym 
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przeżyciu jakim było ich pierwsze spotkanie z blizniaczym miastem Lublinem. Mówił o wkładzie 

poszczególnych delegatów w sukces tej międzynarodowej misji. Joe Ouellette, Prezydent Acrolab 

potwierdził, że od przyszłego roku jego firma będzie organizowała letnie praktyki dla dwóch 

studentów z Lubelskiej Szkoły Biznesu w jego firmie  w Windsor. Wspomniał także, że wkrótce 

przyjedzie rektor tej uczelni, ks. prof. Tadeusz Zasępa. Przeprowadzi on rozmowy z 

przedstawicielami Uniwersytetu w Windsor na temat współpracy obu placówek naukowych. 

Jesse Flis nawiązał do rządowej inwestycji 22 milionów dolarów w budowę nowej ambasady 

kanadyjskiej w Warszawie. Nieoficjalne otwarcie tego ważnego ośrodka nastąpiło 29 listopada. 

Dodał, że Donald P. McLennan, Ambasador Kanady w Polsce był na podpisaniu porozumienia w 

Lublinie a następnego dnia wydał przyjęcie w swojej rezydencji w Warszawie na cześć posła 

Jesse Flis z małżonką oraz Team Windsor 2001.  

 

Przerwę w części oficjalnej uczestnicy spotkania mogli wykorzystać na obejrzenie wystawy 

pokazującej najciekawsze osiągniecia Stowarzyszenia oraz Polonii windsorskiej. Wiele osób 

poświęciło ten czas na na zawieranie nowych znajomości. Dużym ułatwieniem w nawiązywaniu 

kontaktów były przygotowane listy wszystkich uczestników z podaniem firmy/instytucji którą 

reprezentowali. 

 

Po przerwie nastąpiła emocjonalna prezentacja czeku w wysokości $10,000.00 dokonana przez 

Ed Belczowski, Prezesa Polonia Center (Windsor) Inc.,  przedstawicielom Canadian Salvation 

Army. Ta zasłużona organizacja nie przestaje  pomagać mieszkańcom N.Y. w pracach na 

“ground O”. Na wystawie umieszczona była kopia listu solidarnościowego z podpisami 

organizacji polonijnych do Rudi Gulianii, burmistrza N.Y. Dobrze się stało, że na sali byli obecni 

przedstawiciele Polsko-Amerykańskiej Organizacji Inżynierów. Mogli oni sami się przekonać jak 

Polonia z Windsor włączyła się w międzynarodowy  ruch pomocy mieszkańcom N.Y. 

 

 
                       Wręczenie czeku $10,000.00 od Polonia Center (Windsor) Inc. dla  

                                    Canadian Salvation Army na pomoc mieszkańcom N.Y. 

 

Kulminacyjnym punktem programu było wystąpienie Dr. Pawła Dobrowolskiego, który w 

krótkim, ale rzeczowym wystąpieniu podkreślił olbrzymi potencjał gospodarczy Polski, która jest 

zainteresowana współpracą z Kanadą. Nadmienił też, że obecna wymiana handlowa pomiędzy 

Kanadą a Polską jest na poziomie ok. 500 milionów dolarów rocznie. Podkreślił również stały 
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wzrost kapitału kanadyjskiego w Polsce, podając jako przykład zakup przez firmę Pratt and 

Whitney za kwotę $140 milionów USA polskiej fabryki silników w Rzeszowie z 5,000 

pracownikami. Stwierdził, że współpraca Windsor-Lublin jest znakomitym przykładem jak wiele 

korzyści  może przynieść obu społecznościom bezpośrednia współpraca. Z wielu pozytywnych 

komentarzy i gratulacji, które wpłynęły na ręce Stowarzyszenia wynika, że spełniło ono 

oczekiwania uczestników. 

 

 
               Przemawia główny mówca Dr. Paweł Dobrowolski, Ambasador R. P. w Kanadzie. 

 

W związku z  piątą rocznicą działalności Stowarzyszenia, wręczono członkom metalowe znaczki 

symbolizujące przynależność do organizacji. Stowarzyszenie Biznesmenów i Profesionalistów 

liczy  ok. 30 członków, ale działa bardzo dynamicznie poprzez swoją radę dyrektorów. 

Dotychczasowy rekord uczestników spotkań wynosi 126 a w tym roku mieliśmy 

zarejestrowanych aż 161 osób. Zainteresowanie Stowarzyszeniem rośnie a dowodem tego było 

wstąpienie nowych członków organizacji. Są to Krystyna Brichacek (ABRIC), Ursula Flis 

(Dentystka), Garry Fortune (G.F.& Associate), Helen Macri (Houston Group), Ryszard 

Pawlaczyk (U of W), Richard Pollock (adwokat) oraz Urszula Seyda (ECO Lab.).  

 

 
                Członkowie Stowarzyszenia  stoja za gośćmi przy stole honorowym. 
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W kolejnym punkcie programu Jerzy Barycki w imieniu Stowarzyszenia wręczył cztery 

tytuły/dyplomy honorowe dla June Cox (Przew. Komitetu Współpracy z Zagranicą C of W), 

Jesse Flis (były Poseł Parlamentu Federalnego), Dave Cassivi (Szef Delegacji Team Windsor 

2001, Radny C of W) oraz Joe Ouellette (Prezydent, Acrolab) za ich szczególny wkład w 

rozwijaniu współpracy Windsor-Lublin, a zatem Polski i Kanady.   
 

 
 
Honorowi członkowie Stowarzyszenia stoją z dyplomami (od lewej) June Cox ,  

Joe Ouellette, Dave Cassivi oraz Jesse Flis.  

 

Ostatnim punktem programu był występ Grupy Wokalno-Teatralnej “Płomień” z Windsor. Grupa 

rozśpiewanej i roztańczonej młodzieży specjalnie na tę okazję skomponowała piosenkę o 

miastach blizniaczych Windsor i Lublin. Kiedy rozdano  słowa tej piosenki cała sala zaczęła 

śpiewać refren. I w tym pogodnym nastroju zakończona została oficjalna część spotkania. 

Windsor kolejny raz pokazał, że jest aktywny w Ontario, Kanadzie i Polsce. 

 

 
                            Występ Grupy Wokalno-Teatralnej “Płomień” 

 

Notatke opracowała: Ewa Barycka 



 
Towarzyszące spotkania VIP gości z Polonia w Windsor 

 

 

 

 
 

Z uczniami szkoly polskiej 

 

 

 

 
 

Z przedstawicielami Polonii  


